
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 48 del 07/05/2003
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE F.P. 7 aprile 2003, n. 172
 L. n. 144/99. art. 68 - Decreto Direttoriale del MLPS n. 203/V/2002 del 12/11/02 "Sperimentazione di
nuovi modelli nel sistema di istruzione e formazione": approvazione delle graduatorie dei progetti
pervenuti a seguito dell'avviso approvato con D.D. n. 24 del 23/01/03 e pubblicato sul BURP n. 15 del 6
febbraio 2003.
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
VISTI gli artt. 3 e 16 del D.Lgs. n° 29/93 e successive modificazioni;
 
VISTI gli artt. 4 e 5 della Legge Regionale n° 7/97;
 
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n° 3261/98;
 
VISTE le direttive agli uffici impartite del Presidente della Giunta Regionale con la nota n° 01/007689/1-5
del 31 luglio 1998;
 
RILEVATO che è stata espletata l'istruttoria amministrativa da parte del competente Ufficio;
 
RITENUTO di dover provvedere in merito, con l'adozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all'art. 5, comma 1 della già richiamata L.R. n° 7/97;
 
VISTA la relazione di seguito riportata:
 
"Il Ministero del Lavoro, con Decreto Direttoriale n. 203/V/2002 del 12/11/02 ha ripartito tra le regioni e le
province autonome le risorse finanziarie per le iniziative di cui all'art. 68, comma 1 lettere b) e c) e
comma 3 della legge n. 144/99, assegnando alla Regione Puglia la quota di Euro 23.038.779.
 
In data 24/07/02 tra La Regione Puglia, il M.I.U.R. e il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali era
stato stipulato un protocollo d'intesa per avviare, nel territorio della Regione Puglia, cosi come in altre
cinque Regioni, una sperimentazione di nuovi modelli nel sistema di istruzione e formazione.
Successivamente, in data 02/01/03 è stato sottoscritto un nuovo protocollo d'intesa tra la Regione Puglia
e l'Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia attuativo del primo, per avviare concretamente tale
sperimentazione.
Con determinazione del Dirigente del Settore F.P. 23 gennaio 2003, n. 24 è stato approvato l'avviso
pubblico per la presentazione di progetti "Sperimentazione di nuovi modelli nel sistema di istruzione e
formazione", pubblicato sul BURP n. 15 del 6/02/03.
Con determinazione del dirigente del settore formazione professionale n. 159 del 21 marzo 2003, veniva
costituito il comitato di valutazione istituito presso l'Assessorato alla Formazione Professionale,

1



composto da esperti interni individuati tra i funzionari del Settore Formazione Professionale.
Il comitato per la valutazione di merito delle proposte progettuali ha preso in esame i 25 progetti risultati
idonei nella fase di ammissibilità.
A seguito di tale valutazione di merito" è stato redatto apposito "Verbale della valutazione di merito" dal
quale risultano valutati n. 25 progetti, di cui n.5 sono stati esclusi per mancanza di requisiti essenziali e
n. 20 sono risultati idonei e quindi finanziabili, avendo conseguito punteggio uguale o maggiore a 600
punti.
Dei 20 progetti idonei 15 hanno trovato capienza nelle risorse disponibili, e quindi possono essere
finanziati.
In base ai punteggi assegnati nella valutazione di merito sono state compilate le graduatorie con il
relativo punteggio, suddivise per provincia, secondo le percentuali previste al paragrafo 8 dell'avviso.
Sono state compilate n.5 graduatorie , per le province di Bari, Brindisi, Foggia, Lecce e Taranto,
denominate rispettivamente "graduatoria n 1", "graduatoria n. 2", "graduatoria n. 3", "graduatoria n. 4",
"graduatoria n. 5", allegate al presente atto.
Con il presente atto, adottato in attuazione di quanto previsto al punto 4 dell'art. 49 della L.R. n°
13/2000, si intendono approvare le n° 5 graduatorie di cui innanzi, specificando che gli interventi
ammissibili a finanziamento sono quelli evidenziati in neretto in ciascuna graduatoria provinciale.
Si dà atto che il presente provvedimento, con i relativi allegati, sarà pubblicato sul BURP a cura del
Settore formazione professionale, e che la data di pubblicazione costituisce termine iniziale per la
presentazione di eventuali ricorsi che dovranno pervenire al Settore formazione professionale entro il
termine perentorio di venti giorni in attuazione di quanto prescritto dalla L.R. n° 13/2000, art. 49 - punto
7.
 
Alla copertura finanziaria relativa alle attività di cui alle graduatorie approvate con il presente atto si
provvede mediante l'utilizzo delle risorse finanziarie iscritte al Bilancio 2002 al capitolo di entrata n.
2050571 e al capitolo di spesa n. 961070 per Euro 23.038.779. Al relativo impegno di spesa si
procederà con separato atto.
 
 
DETERMINA
 
 di approvare le n° 5 graduatorie per le province di Bari, Brindisi, Foggia, Lecce e Taranto, redatte sulla
base degli esiti e dei punteggi assegnati nella valutazione di merito, allegate al presente atto quale parte
integrante e denominate rispettivamente "graduatoria n. 1", "graduatoria n. 2", "graduatoria n. 3",
"graduatoria n. 4" e "graduatoria n. 5", allegate al presente atto e composte da n° 5 facciate numerate
da 1 a 5;
 
 di allegare al presente atto quale parte integrante l' "elenco dei progetti esclusi" con le relative
motivazioni, redatto a seguito della valutazione di merito, composto da no 3 facciate numerate da 1 a 3;
 
 di dare atto che le attività ammesse a finanziamento sono quelle indicate in neretto in ciascuna delle no
5 predette graduatorie, relative agli interventi di cui all'avviso pubblico approvato con DD n. 24/2003 e
pubblicato sul BURP n. 15/2003;
 
 di dare atto che il costo effettivo delle attività approvate con il presente provvedimento ammonta a Euro
7.906.454,00 e che all'impegno di spesa si provvederà con separato atto;
 
 di disporre la pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente provvedimento con
i relativi allegati a cura del Settore formazione professionale, ai sensi dell'art. 49, comma 4 della L.R. n°

2



13/2000;
 
 di dare atto che la data di pubblicazione sul BURP costituisce termine iniziale per la presentazione di
eventuali ricorsi avverso il presente provvedimento che dovranno pervenire al Settore formazione
professionale entro il termine perentorio di venti giorni, ai sensi dell'art. 49, comma 7 dalla L.R n°
13/2000.
 
Il presente provvedimento, redatto in duplice originale e composto da n °4 pagine numerate da 1 a 4, è
immediatamente esecutivo; sarà reso pubblico, ai sensi dell'art. 6, comma 5 della L.R. n. 7/97, mediante
pubblicazione nell'Albo del Settore Formazione Professionale, ove resterà affisso per n° 5 giorni
consecutivi;
 
- verrà trasmesso ai competenti Uffici del Settore per la dovuta notifica agli interessi per gli adempimenti
di competenza; sarà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta Regionale, ai sensi
dell'art. 6, comma 5 della L.R. n. 7/97, ed in copia all'Assessore alla Formazione Professionale.
 
Il Dirigente del Settore
Volpe

3


